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O Under et arrangement på Høg-
skolen i Gjøvik den 5. juni modtog 
projektleder Tomas Amsrud fra 
Molde-virksomheden EKH design 
og trykk et certifikat, der fortæl-
ler at den norske virksomhed nu er 
certificeret i henhold til „Proces-
standard offset“.

– Vi er stolte over, at det var en 
af vore tidligere studenter som 

stod i spidsen for det krævende 
pilotprojekt, sagde institutleder 
Ivar Moe, da han på vegne af det 
schweiziske forskningsinstitut 
Ugra og farvelaboratoriet ved Høg-
skolen i Gjøvik overakte certifika-
tet.

– EKH er den første virksomhed 
i Nordeuropa, der er certificeret 
efter denne standard og revisio-

nen viste på overbevisende måde, 
at virksomheden er i stand til at 
efterleve alle de elleve iso-standar-
der, der indgår i certificeringsord-
ningen, sagde højskolelektor Peter 
Nussbaum fra farvelaboratoriet.

– Molde har industrier, der kon-
kurrerer med højteknologiske pro-
dukter på et internationalt marked. 
Vore kunder bør kunne stille de 

samme høje krav til eksakt farve-
gengivelse i brochurer og reklame-
materiale som vores udenlandske 
konkurrenter, siger daglig leder 
Ragnar Jenset hos EKH: 

– Det samme gælder tryksager 
til andre brancher, for eksempel 
rejsebranchen. Som den første gra-
fiske industri i Norden opfylder vi 
nu disse krav.

Første nordiske virksomhed PSO-certificeret

På billedet ses Ivar Moe, Ragnar Jenset, Tomas Amsrud og Peter Nussbaum i forbindelse med overrækkelsen af certifikatet.

O Den 17. juni blev Speedma-
ster SM/CD-trykværk nr. 100.000 
under pomp og pragt indviet på 
det svenske trykkeri Danagårds 
Grafiska i Ödeshög. 

Ved ceremonien deltog 120 
gæster samt repræsentanter 
fra Heidelberg. Udover den nye 
Speedmaster SM-102 perfektor-
maskine med i alt otte trykvær-
ker har trykkeriet også investeret 
i en Speedmaster 102 perfek-

tormaskine med ti tryk- og lak-
værker. 

– Det gælder om at investere 
eller at dø. Det svenske marked 
er præget af overkapacitet og 
priserne falder. Derfor ser vi in-
gen anden vej end at investere, 
sagde Peter Hjelm, administre-
rende direktør hos Danagårds 
Grafiska i sin indvielsestale. 

De nye Speedmastere erstat-
ter fire ældre trykmaskiner.

Jubilæumsmaskine til 
svensk trykkeri

Fra venstre ses amtsformand Bjørn Eriksson, administrerende direktør 
Peter Hjem og områdechef Walter Stählin fra Heidelberg i forbindelse 
med indvielse hos Danagårds Grafiska.
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